

W ramach realizacji doradztwa zawodowego dla klas VII i VIII zapraszamy do skorzystania z poniższych informacji. Mamy nadzieję że ułatwi to odnalezienie właściwych informacji i może dodatkowo pomóc w wyborze oraz planowaniu dalszej edukacji.

W trakcie zajęć klasowych z uczniami realizujemy tematy w formie warsztatowej i informacyjnej zawierające konkretną wiedzę tzn: system edukacji w Polsce, gdzie warto szukać, jak analizować ofertę szkół, etapy projektowania kariery, edukacja formalna i pozaformalna, świat zawodów, dostępne testy oraz gry dydaktyczne grupowe.

Poza warsztatami polecamy jak najwcześniejsze zapoznać się z systemem OMIKRON. Odpowiada on za rekrutację do szkół ponadpodstawowych, ułatwia zapoznanie się z ofertą oraz zawiera instrukcję właściwego. Co roku następuje jego aktualizacja.

<https://krakow.e-omikron.pl/omikron-parents/main.action>

Sam system zawiera w sobie również bieżącą informację o punktacji. Dodatkowo warto zaglądać na stronę Kuratorium Oświaty w Krakowie do zakładki „rekrutacja” w celu uzupełnienia informacji bieżących:

<https://kuratorium.krakow.pl/category/szkoly-i-placowki/rekrutacja/>

Ciekawe propozycje pojawiają się również na Portalu Edukacyjnym

<https://portaledukacyjny.krakow.pl/>

oraz Młodym Krakowie 2.0.

<https://mlodziez.krakow.pl/>

Poza powyższymi linkami można w poszukiwaniu inspiracji skorzystać z propozycji spotkań z doradcami zawodowymi w Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych w Krakowie oraz rozszerzonej wiedzy w zakresie tematyki pracy oraz zawodów na Mapie Karier. Warto skorzystać z FILTRA PREFERENCJI który może stać się dobrą podpowiedzią do poszukiwań zawodowych.

<https://mapakarier.org/>

Dodatkowo dołączamy przykładowe linki testów online które mogą służyć jako wsparcie w wyborze dalszej ścieżki kariery:

1. Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych
<http://www.psychologia.net.pl/testy.php?test=zawod/>
2. Test Hartmanna <https://testhartmana.pl/start>
3. Kompas talentów w relacjach <https://prawdziwyskarb.pl/test/kompas-talentow-w-relacjach/>
4. E-zasoby z zakresu klasy VII i VIII szkół podstawowych <https://zpe.gov.pl/a/klasy-vii-i-viii-szkol-podstawowych/DycT9ipQk>

Na koniec przypominamy schemat ścieżki kształcenia znajdujący się poniższej stronie:

<https://doradztwo.ore.edu.pl/sciezka-ksztalcenia/>

UWAGA!

Warto zaznaczyć że w Szkole Podstawowej nr 36 w Krakowie realizowany jest Projekt SPINKA

Bazuje on na doświadczeniach przedsięwzięć „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” oraz „Festiwalu Zawodów” i stanowi ich kontynuację. Obejmuje te obszary działań, które wymagają koordynacji i wsparcia na poziomie regionu. Jednym z komponentów projektu jest wsparcie orientacji zawodowej uczniów szkół podstawowych. Przedsięwzięcie ma na celu zapewnienie dostępu do doradztwa edukacyjno-zawodowego dla wszystkich zainteresowanych uczniów w szczególności klas ósmych i siódmych tak, by ich wybory edukacyjne, a następnie kariera zawodowa wynikały z właściwego rozpoznania ich predyspozycji oraz sytuacji na rynku pracy oraz podniesienia kwalifikacji doradców edukacyjno – zawodowych.